СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от 12.10.2018                                                                                № 79
                                                              с. Ельники

О порядке представления главным распорядителем средств  бюджета Ельниковского сельского поселения в бухгалтерию администрации Ельниковского сельского поселения информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Ельниковского сельского поселения права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

     Рассмотрев информационное письмо прокуратуры Ельниковского района от 18.06.2018 года №22/1-2-2018/821 и в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ельниковского сельского поселения, Совет депутатов Ельниковского сельского поселения решил:

      1. Установить следующий порядок представления главным распорядителем средств  бюджета Ельниковского сельского поселения, представлявшим в суде интересы муниципального образования Ельниковского сельского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - главный распорядитель): в течение 10 рабочих дней после получения от бухгалтерии администрации Ельниковского сельского поселения (далее - бухгалтерия) уведомления об исполнении за счет средств  бюджета Ельниковского сельского поселения судебного акта о возмещении вреда, главный распорядитель направляет в бухгалтерию, в соответствии с утвержденной формой, информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Ельниковского сельского поселения права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

      2. Утвердить форму предоставления информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Ельниковского сельского поселения права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

   3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                               А.В. Побожьева

Утверждена
решением Совета депутатов
Ельниковского сельского поселения
от 12.10.2018 года N 79
Информация о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Ельниковского сельского поселения права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
[bookmark: _GoBack]
                                                     В бухгалтерию
                                             администрации Ельниковского сельского поселения

                                                           Информация
о совершаемых действиях, направленных на реализацию
муниципальным образованием Ельниковское сельское поселение
 права регресса,
либо об отсутствии оснований для предъявления иска
о взыскании денежных средств в порядке регресса

    Решение (определение) _________________________________________________
                                         (наименование суда)
по делу N ________ по исковому заявлению __________________________________
                                                      (истец)
к муниципальному образованию Ельниковское сельское поселение в лице ________________________
                                                   (главный распорядитель)
о (об) _________________________________________________________________
                                 (предмет спора)
исполнено  за  счет  финансовых  средств бюджета Ельниковского сельского поселения.

    В  соответствии  с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации _______________________________________________________ сообщает:
                   (наименование главного распорядителя)

(выбрать один из вариантов)
 -------------------------

    -  о  действиях, принятых в целях реализации муниципальным образованием Ельниковского сельского поселения права регресса _____________________________________________
                                  (перечень мероприятий, осуществляемых
                                         главным распорядителем)
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
    -  оснований  для  предъявления  иска  о  взыскании  денежных средств в
порядке регресса не имеется.

Руководитель
главного распорядителя средств
бюджета             ___________ ___________________________
                                (подпись)     (расшифровка подписи)

Дата составления:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от 12.10.

2018

№

79

с. Ельники

О порядке представления главным распорядителем средств  бюджета

Ельниковского сельского поселения

в

бухгалтерию администрации

Ельниковского сельского поселения

информации о соверша

емых

действиях, направленных на реализацию муниципальным

образованием

Ельниковского сельского поселения

права регресса, либо

об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании

денежных средств в порядке регресса

Рассмотрев информационное письмо прокуратуры Ельниковского района

от 18.06.2018 года №22/1

-

2

-

2018/821 и в

соответствии с пунктом 4

статьи

242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

, руководству

ясь

Уставом

Ельниковского сельского поселения, Совет депутатов Ельниковского

сельского поселения

реш

ил

:

1. Установить следующий порядок представления главным

распорядителем средств  бюджета

Ельниковского сельского поселения

,

представлявшим в суде интересы муниципального образования

Ельниковского сельского поселения

в соответствии с пунктом 3

статьи 158

Бюджетного кодекса Российской Федера

ции

(далее

-

главный

распорядитель): в течение 10 рабочих дней после получения от

бухгалтерии

администрации Ельниковского сельского поселения

(далее

-

бухгалтерия

)

уведомления об исполнении за счет средств  бюджета

Ельниковского

сельского поселения

судебно

го акта о возмещении вреда, главный

распорядитель направляет в

бухгалтерию

, в соответствии с утвержденной

формой, информацию о совершаемых действиях, направленных на

реализацию муниципальным образованием

Ельниковского сельского

поселения

права регресса, ли

бо об отсутствии оснований для предъявления

иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Утвердить форму предоставления информации о совершаемых

действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   Ельниковского сельского поселения     Ельниковского муниципального района Республики Мордовия     РЕШЕНИЕ       от 12.10. 2018                                                                                  №   79                                                                  с. Ельники         О порядке представления главным распорядителем средств  бюджета   Ельниковского сельского поселения   в  бухгалтерию администрации  Ельниковского сельского поселения   информации о соверша емых  действиях, направленных на реализацию муниципальным  образованием  Ельниковского сельского поселения   права регресса, либо  об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании  денежных средств в порядке регресса             Рассмотрев информационное письмо прокуратуры Ельниковского района  от 18.06.2018 года №22/1 - 2 - 2018/821 и в   соответствии с пунктом 4   статьи  242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации , руководству ясь   Уставом  Ельниковского сельского поселения, Совет депутатов Ельниковского  сельского поселения   реш ил :            1. Установить следующий порядок представления главным  распорядителем средств  бюджета   Ельниковского сельского поселения ,  представлявшим в суде интересы муниципального образования  Ельниковского сельского поселения   в соответствии с пунктом 3   статьи 158  Бюджетного кодекса Российской Федера ции   (далее  -   главный  распорядитель): в течение 10 рабочих дней после получения от  бухгалтерии  администрации Ельниковского сельского поселения   (далее  -   бухгалтерия )  уведомления об исполнении за счет средств  бюджета   Ельниковского  сельского поселения   судебно го акта о возмещении вреда, главный  распорядитель направляет в  бухгалтерию , в соответствии с утвержденной  формой, информацию о совершаемых действиях, направленных на  реализацию муниципальным образованием  Ельниковского сельского  поселения   права регресса, ли бо об отсутствии оснований для предъявления  иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.            2. Утвердить форму предоставления информации о совершаемых  действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием